
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture servizio lavanolo occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna” 

Convenzione Sardegna Cat – Lotto 1 ATS Sardegna”. Divise operatori 118.  

Fornitore: SERVIZI ITALIA S.P.A.  

                    

                      

 

 

 

 

 

SC Servizio Provveditorato e Tecnico patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile 

unico del Progetto 
Dott.ssa Maria Pedde   

 

 

  

luciano.altana
Font monospazio
150          13  09 2024



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla dott.ssa 

Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che 

non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 1, comma 7, L. 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, relativamente ad alcune categorie 

merceologiche, siano tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento ovvero ad esperire proprie 

autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra 

indicati; 

- in data 18/12/2019, con Rep. n. 182, è stata attivata la Convezione “Servizio di Lavanolo occorrente alle 

Aziende Sanitarie della Regione Sardegna – Lotto 1 ATS Sardegna CIG 7254209AA2” su SardegnaCAT stipulata 

con il RTI Upgrade composto dal Consorzio Colis e dalla Servizi Italia SpA; 

- nell’ambito del Lotto 1 ATS Sardegna è inserito anche il fabbisogno degli Operatori 118, transitati da ATS ad 

AREUS Sardegna con decorrenza dal 01/01/2022 come da Del. DG n. 10 del 25/01/2022; 

- in data 16/06/2020, con Determinazione prot. n. 4832, Rep. n. 199, è stata modificata la Convenzione Quadro 

sopra citata e in particolare l’art. 7 nella parte relativa alla durata della Convenzione la cui decorrenza 

quinquennale è stata fissata dalla data di adesione alla Convenzione stessa; 

- con Deliberazione n. 218 del 26/03/2021, ATS Sardegna ha attivato le procedure di adesione alla Convenzione 

Quadro di cui sopra e, in data 10/11/2021, nel rispetto dei termini di adesione alla Convenzione medesima, è 

stato emesso, sulla piattaforma SardegnaCAT, l’Ordinativo di fornitura (OdF) n. 9888 di durata 60 mesi, per 

l’importo totale IVA inclusa di € 1.141.920,00 al quale è stato associato il CIG derivato n. 8975694102; 

- in data 15/12/2021, con Determinazione prot. n. 10040, Rep. n. 710, ai sensi dell’art. 7, comma 2 della 

convenzione Quadro di cui sopra, è stata definita una proroga della Convenzione medesima di ulteriori 12 mesi. 

La nuova scadenza della Convenzione, quindi, è stata fissata per il 17/12/2022; 

VISTA la Del. DG n. 193 del 28/07/2022, relativa all’Autorizzazione di presa in carico dell’OdF n.9888 suddetto e 

contestuale adesione alla Convenzione SardegnaCAT “Servizio di Lavanolo occorrente alle Aziende Sanitarie 

della Regione Sardegna – Lotto 1 ATS Sardegna”, per l’esecuzione del servizio di Lavanolo delle divise, presso le 

postazioni 118 di AREUS, per un periodo contrattuale di 60 mesi; 

VISTE le fatture emesse dal fornitore Servizi Italia Spa: 

− N. 3239004506 del 24/05/2023 dell’importo di € 909,06 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239004508 del 24/05/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239004572 del 30/05/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239007701 del 13/09/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239007719 del 13/09/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239007746 del 13/09/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità 

tecnica e la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

 

1) di liquidare le seguenti fatture emesse dal fornitore Servizi Italia Spa: 

 

− N. 3239004506 del 24/05/2023 dell’importo di € 909,06 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239004508 del 24/05/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239004572 del 30/05/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239007701 del 13/09/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 



     
 

Pagina  3 di 3   

− N. 3239007719 del 13/09/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

− N. 3239007746 del 13/09/2023 dell’importo di € 909,19 (IVA al 22% inclusa); 

 

2) di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line dell’Azienda.  

 

 

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato                                  

 

luciano.altana
Font monospazio
13 09 2024

luciano.altana
Font monospazio
28 09 2024


		2024-09-02T11:25:24+0200
	Pedde Maria


		2024-09-04T17:53:46+0200
	BOI BARBARA


		2024-09-13T14:21:25+0200
	Luciano Altana




